



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

26.10.2023

с присвоением регистрационного номера

31-13906

**ГОСУДАРСТВЕННАЯ  
ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от 26.10.2023 № 36  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказ департамента  
ветеринарии Ярославской  
области от 09.03.2017 № 2

**ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА ЯРОСЛАВСКОЙ  
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента ветеринарии Ярославской области от 09.03.2017 № 2 «Об аттестационной комиссии департамента ветеринарии Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы».

1.2. В пункте 3 слова «заместителя директора департамента – начальника общего отдела департамента ветеринарии Ярославской области» заменить словами «заместителя руководителя службы – начальника общего отдела службы».

1.3. В составе аттестационной комиссии департамента ветеринарии Ярославской области, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы».

1.3.2. В наименованиях должностей Алмакеевой С.Ю., Денисовой Т.П., Доценко О.С. слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы».

1.3.3. Наименование должности Саблина С.Н. изложить в следующей редакции: «заместитель руководителя службы – начальник общего отдела государственной ветеринарной службы Ярославской области».

1.3.4. Наименование должности Ярлыкова Н.Г. изложить в следующей редакции: «исполняющий обязанности заведующего кафедрой ветеринарно-санитарной экспертизы федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Ярославский государственный аграрный университет" (по согласованию)).

1.4. В Положении об аттестационной комиссии департамента ветеринарии Ярославской области, утвержденном приказом:

1.4.1. В наименовании слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы».

1.4.2. В разделе 1:

- в пунктах 1.1, 1.2 слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы»;

- в пункте 1.5 слова «департамент ветеринарии Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «государственная ветеринарная служба Ярославской области (далее – служба)».

1.4.3. В пунктах 2.1, 2.2, абзаце третьем пункта 2.3 раздела 2 слово «департамента» заменить словом «службы».

1.4.4. В разделе 3:

- в пункте 3.2 слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 3.3 слово «департамента» заменить словом «службы», слова «директору департамента» – словами «руководителю службы»;

- в пункте 3.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.4. График не позднее 31 декабря года, предшествующего году проведения аттестации, размещается на официальном сайте службы на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

в абзаце втором слова «в сети» заменить словами «на официальном сайте службы на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель службы



А.Л. Чавгун